UỶ BAN NHÂN DÂN                 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  TỈNH BÌNH ĐỊNH                                  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

 Số:         /QĐ-UBND                              Bình Định, ngày      tháng  8  năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện

Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Quyết định số 5050/QĐ-UBND ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh

về việc giao dự toán ngân sách nhà nước năm 2021;

Căn cứ Quyết định số 2059/QĐ-UBND ngày 24/5/2021 của Ủy ban nhân

dân tỉnh về phê duyệt Kế hoạch các xã đạt chuẩn nông thôn mới nâng cao trong

năm 2021;

 Xét đề nghị của Sở Tài chính tại Văn bản số 478/TTr-STC ngày

10/8/2021,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phân bổ kinh phí ngân sách tỉnh hỗ trợ thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới năm 2021, với tổng số tiền là 14.000 triệu

đồng (Mười bốn tỷ đồng) để hỗ trợ cho 07 xã theo kế hoạch đạt chuẩn nông thôn

mới nâng cao năm 2021, với mức hỗ trợ 2.000 triệu đồng/xã. Nguồn kinh phí

thực hiện: từ nguồn chi sự nghiệp kinh tế năm 2021 thực hiện Chương trình

MTQG xây dựng nông thôn mới được giao tại Quyết định số 5050/QĐ-UBND

ngày 10/12/2020 của UBND tỉnh. Chi tiết có phụ lục kèm theo.

Điều 2. Tổ chức thực hiện:

 1. Các Chủ đầu tư đăng ký danh mục đầu tư sử dụng nguồn vốn được

phân bổ quy định tại Điều 1, thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư để trình UBND

tỉnh cho chủ trương trước khi triển khai thực hiện.

2. Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn, Sở Tài chính và các đơn vị có liên quan kiểm tra, rà soát

danh mục đầu tư của các địa phương theo đúng quy định; báo cáo, đề xuất

UBND tỉnh xem xét, quyết định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và

Đầu tư, Tài chính, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chủ tịch UBND các

huyện Phù Cát, Tây Sơn, Hoài Ân, Tuy Phước, Chủ tịch UBND các thị xã Hoài

Nhơn, An Nhơn, Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh và Thủ trưởng các cơ quan,

đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này kể từ ngày ký./.

Nơi nhận:

 - Như Điều 3;

 - CT UBND tỉnh;

 - PCT Nguyễn Tuấn Thanh;

 - PVP NN;

 - Lưu VT, K19. (M.16b)

                                KT. CHỦ TỊCH

                               PHÓ CHỦ TỊCH

                              Nguyễn Tuấn Thanh

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-15T11:03:16+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Nguyễn Nhật Minh<nguyennhatminh-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-16T10:56:07+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Phạm Văn Thủy<phamvanthuy-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-08-16T11:16:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T14:18:15+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T14:18:16+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-16T14:18:25+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!